
令和８年２月１３日

保護者各位

宮古島市立北小学校

校長 呉屋 武志

【公印省略】

下校時刻変更のお知らせ

立春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に対し深いご理解と温かいご支援を賜り、心より感謝申

し上げます。

さて、３月４日は「旧十六日祭」のため、下記のとおり下校時刻を変更いたします。

「旧十六日祭」は、宮古地域において親族が集まり大切に行われている伝統的な行

事です。地域文化である「旧十六日祭」の保存・継承を図り、豊かな人間性や社会性

を育む機会と捉え、児童が行事へ参加できるように、保護者の皆様のご理解とご協力

をお願いいたします。

記

○ 対 象：全学年

○ 下校時刻：３月４日(水)１２時２０分ごろ（給食はありません）

※ お迎えの方は、「学校敷地内車両乗り入れ禁止」へのご協力よろしく

お願いいたします。


